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Yttrande angående – remiss från Utbildningsdepartementet - 
Ökat uppgiftsutbyte i de brottsförebyggande arbetet - skolans 
och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 
 

Yttrandet 
Sverigedemokraterna instämmer i Friskolornas riksförbunds bedömning (kapitel 
5.1.4) om att dagens regelverk begränsar skolans möjligheter att bidra till det 
brottsförebyggande arbetet. Det är särskilt problematiskt att många fristående skolor 
inte får tillräcklig återkoppling från socialtjänsten efter orosanmälningar, vilket 
försvårar möjligheten att sätta in rätt stödåtgärder i skolan. 

För att säkerställa ett likvärdigt arbete oavsett huvudman bör en obligatorisk 
samverkan inom SSPF införas där samtliga gymnasieskolor, både kommunala 
och fristående, deltar.  

Det säkerställer att skolorna får nödvändig återkoppling och ge en enhetlig struktur 
för hur skolor kan arbeta brottsförebyggande. Vidare bör socialtjänsten ges ett utökat 
ansvar att återkoppla till skolorna vid pågående utredningar där eleven riskerar att 
fara illa. Även om sekretesslagstiftningen ska respekteras måste barns och ungas 
trygghet väga tyngst.  

Sverigedemokraterna anser att skolan måste ges bättre möjligheter att arbeta 
brottsförebyggande genom ett förbättrat informationsutbyte. Vi föreslår därför: 

• Obligatorisk samverkan inom SSPF för alla gymnasieskolor, oavsett 
huvudman, tillsammans med utbildningsnämnderna och polisen. 
 

• Utökat återkopplingsansvar för socialtjänsten, där skolor får information om 
pågående och avslutade utredningar av elever i riskzonen. 
 

• Ökade möjligheter för Polismyndigheten att informera skolor om brottslighet i 
skolans närområde, särskilt gällande gängkriminalitet och narkotikahandel. 
 

• Tydligare lagstiftning om skolans roll i brottsförebyggande arbete, inklusive 
vägledning för hur skolor kan hantera sekretessbelagd information på ett 
rättssäkert sätt. 

Sverigedemokraterna står bakom ett skolsystem där ingen elev ska behöva utsättas 
för brott eller otrygghet i skolan – vare sig på grund av bristande insatser eller hinder 
i lagstiftningen. Det är dags att ge skolorna de verktyg de behöver för att kunna 
agera i tid och skydda våra unga. 
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